
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ №4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

г. Симферополь 
    06.09. 2023 г.                                                                                                                 № 553 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом МКУ УО администрации города 

Симферополя Республики Крым от 06.09.2023 г. № 506 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году, приказом Министерства образования, науки и молодѐжи 

Республики Крым от  03.07 2023 г. № 1106 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в Республике Крым», с Положением о порядке проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Симферополя, утвержденным приказом 

управления образования № 421 от 13.08.2021 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников», с целью выявления и поддержки талантливых, 

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к 

научному творчеству. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по следующим общеобразовательным предметам: математика, 

русский язык, иностранный язык (английский,  французский), информатика и 

ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), крымскотатарский язык и литература, физическая 

культура, технологии, основы безопасности жизнедеятельности, ИЗО, 

музыка согласно срокам проведения (Приложение 1)  

Отв. курирующие заместители директора по УВР. 



1.1. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Отв. председатель МС ОУ Маркина Т.Л.); 

(Приложение 2) 

     1.2. Ознакомить учащихся и родителей с Положением о проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Симферополя; 

     1.3. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) учащихся на сбор, хранение, использование, 

распространение и публикацию персональных данных своего ребенка на 

сайте ОУ, а также результатов его олимпиадной работы (приложение 3); 

    1.4.  Обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 15-00 

по электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету, 

тиражирование, а также хранение работ участников школьного этапа, 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету до 30 

июня 2024 года  

Отв. председатели ШМО 

2.  Организовать проведение инструктажа участников олимпиады.  

Отв. учителя-предметники. 

     2.1 Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента 

окончания олимпиады по соответствующему предмету в формате PDF с 

подписью и печатью руководителя образовательной организации.  

Отв. председатели ШМО 

2.2.    Направить в МБУ ДПО «Информационно-методический центр» в 

течение 4 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему предмету рейтинг участников (в формате EXCEL c 

подписью председателя жюри и руководителя общеобразовательной 

организации).  

(Отв. зам. директора по УВР Горюн М.И.) 

    2.3. Предоставить до 20 сентября 2023 года МБУ ДПО ссылку на 

размещение материалов школьного и муниципального этапов олимпиады на 

сайте общеобразовательной организации  

Отв. заместитель директора по УВР Горюн М.И. 

     2.4. Предоставить по итогам проведения школьного этапа в МБУ ДПО 

ИМЦ          отчетную документацию до 12.11.2023 года. 

3. Разместить приказ на официальном сайте ОУ  

Отв. Струкова Ю.В.  

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

по УВР Горюн М.И. 

 

Директор                                                                                            В.Е. Кубанова     



 С приказом от 06.09.2023 г.   № 553 ознакомлены: 
 

№п/п Дата ФИО Подпись 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

                                                                                                                                                         
 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 06.09.2023 г. № 553 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебный год 

 

№ Предмет Дата проведения  

в 2021/2022 году 

1.  Крымскотатарский язык и литература 03.10.2023 

2.  Физика 04.10.2023 

3.  Право 06.10.2023 

4.  Физическая культура 09.10.-10.10.2023 

5.  Экология  10.10.2023 

6.  Математика 11.10.2023 

7.  Астрономия 12.10.2023 

8.  История 12.10.2023 

9.  Русский язык 13.10.2023 

10.  География 13.10.2023 

11.  Иностранный язык (английский) 16.10-17.10.2023 

12.  Экономика 17.10.2023 

13.  Основы безопасности жизнедеятельности 18.10.2023 

14.  Обществознание 19.10.2023 

15.  Технология 20.10.2023 

16.  Информатика 20.10.2023 

17.  Мировая художественная культура 23.10.2023 

18.  Биология 24.10.2023 

19.   Литература 25.10.2023 

20.  Химия 26.10.2023 

21.  Иностранный язык (французский) 27.10.-28.10.2023 

22.  «Шаг к Олимпу» (ИЗО, музыка) Сентябрь, по своему 

графику 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       



                                                                                                           Приложение 2 

                                                                               к приказу от 06.09.2023г. № 

553 

 

Члены жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024учебный год 
                                                                                                           

№ Предмет Дата проведения  

в 2023/2024 году 

Председатели жюри 

1.  Крымскотатарский язык 

и литература 

03.10.2023 Абдувелиева С.Э.   

2.  Физика 04.10.2023 Рябчинская Н.А. 

3.  Право 06.10.2023 Маркина Т.Л. 

4.  Физическая культура 09.10.-10.10.2023 Кондратенко В.А. 

5.  Экология  10.10.2023 Красникова Т.Г. 

6.  Математика 11.10.2023 Гламаздина Т.И. 

7.  Астрономия 12.10.2023 Рябчинская Н.А. 

8.  История 12.10.2023 Маркина Т.Л. 

9.  Русский язык 13.10.2023 Коршунова Е.Б. 

10.  География 13.10.2023 Рогозина Е.В. 

11.  Иностранный язык 

(английский) 

16.10-17.10.2023 Руденко Л.В. 

12.  Экономика 17.10.2023 Рогозина Е.В. 

13.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

18.10.2023 Самарин И.Ю. 

14.  Обществознание 19.10.2023 Маркина Т.Л. 

15.  Технология 20.10.2023 Дерюгина Е.О. 

16.  Информатика 20.10.2023 Струкова Ю.В. 

17.  Мировая художественная 

культура 

23.10.2023 Коршунова Е.Б. 

18.  Биология 24.10.2023 Красникова Т.Г. 

19.   Литература 25.10.2023 Коршунова Е.Б. 

20.  Химия 26.10.2023 Какура Н.М. 

21.  Иностранный язык 

(французский) 

27.10.-28.10.2023 Лиморенко Л.В. 

22.  «Шаг к Олимпу» (ИЗО, 

музыка) 

Сентябрь, по своему 

графику 

Батова С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу от 06.09.2023 г. № 553 

 

 

 

Директору __________________________ 

_____________________ 

от родителя учащегося (йся) _______ класса 

______________________________________ 

(ФИО родителя) 

 

 

 

 

заявление 

 

Я, 

__________________________________________________________________

___, 

не возражаю против участия моего ребѐнка 

__________________________________________________________________

___________,  

(ФИО ребенка) 

ученика(цы)__________класса, во Всероссийской олимпиаде школьников по 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________ (перечислить предметы). 

 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 году ознакомлен(а). Даю согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребѐнка, а также его олимпиадной 

работы на официальном сайте организатора олимпиады.  

 

 

 

__________________2023г. 

 

 

 


		2023-09-06T16:24:19+0300
	Кубанова В. Е.




